
Année 2023 – SUBVENTIONS VERSEES

SPORTS
Association Sportive des Ponts-de-Cé (ASPC)
dont Badminton

dont Basket

dont Cyclotourisme

dont Football

dont Gym sport
dont Gym’Form
dont Judo Jujitsu et Taiso
dont Karaté
dont Pétanque – challenge de la ville 200
dont Pétanque – subvention de fonctionnement
dont Tennis – subvention de fonctionnement
dont Tennis -  tournoi handisport 350

dont Floorball
dont Handball
dont Sport, santé et bien-être (plurisports)
dont Tennis de table

Anjou Killer 647
Office Municipal des Sports (OMS) 640
Comité Départemental de volley-Ball
subvention tournoi de beach-volley "Tournée des bords de Loire" 245
Canoë Kayak des Ponts-de-Cé
Challenges boules de fort des Ponts-de-Cé 250
challenge de la ville des Ponts-de-Cé 0
challenge de la découverte 250

Association sportive collège François Villon 300
Association sportive collège Saint-Laud 100
Association sportive lycée Jean Bodin 200

VIE ASSOCIATIVE
Comité des festivités
AAEEC générale 100
UNC - AFN 278
Randos activités ligériennes 658
Les habitants de la Chesnaie
La fontaine aux ânes 546
Du bruit dans les radis 413
Le jardin de la gare 313
Amicale du personnel
Goût de scrap 280
Scouts et Guides de France 333
Coopérative Jean-Jaurés 706

43 993
2 956

4 990

1 163

9 521
7 034
1 380
3 657
3 781

1 366
7 595

Amicale des anciens élèves de l’école communale 
(AAEEC)

13 250

1 565
8 906
1 556
1 223

2 071

20 953

1 044

2 881



Année 2023 – SUBVENTIONS VERSEES

EDUCATION
classes de découvertes

CULTURE

160

subvention section culturelle 160

Groupement des artistes ligériens 691
subvention de fonctionnement 191
organisation du concours de peinture 500

Chorale Chanteloire 422
Cà chauffe festival – 16 ème édition
Les amis du château
subvention de fonctionnement 253
organisation des visites 315
organisation expositions 900

Les amis de l’orgue Saint-Aubin
subvention de fonctionnement 440
subvention exceptionnelle 30 ans de l’orgue

Musartis 373

SÉCURITÉ ET SALUBRITÉ PUBLIQUES
Société Protectrice des Animaux (SPA)

RELATIONS INTERNATIONALES
Solidarité Burkina 49 0
Ourika solidaire 209
Comité de jumelage Baad Emstal 960

TOTAL SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS

CCAS ET VYV3
INTERVENTIONS SOCIALES
Centre Communal d’Action Sociale (CCAS)
CRECHES ET GARDERIES
VYV3 Pays de la Loire
subvention pour compensation de contraintes de service public

TOTAL GENERAL

7 550

Amicale des anciens élèves de l’école communale 
(AAEEC)

2 000
1 468

1 440

1 000

4 168

109 642

450 200

244 211

804 053
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