

Année 2023 – SUBVENTIONS VERSEES

SPORTS	
Association Sportive des Ponts-de-Cé (ASPC)	43 993
dont Badminton	2 956
dont Basket	4 990
dont Cyclotourisme	1 163
dont Football	9 521
dont Gym sport	7 034
dont Gym'Form	1 380
dont Judo Jujitsu et Taiso	3 657
dont Karaté	3 781
dont Pétanque – challenge de la ville	200
dont Pétanque – subvention de fonctionnement	1 366
dont Tennis – subvention de fonctionnement	7 595
dont Tennis - tournoi handisport	350
Amicale des anciens élèves de l'école communale (AAECC)	13 250
dont Floorball	1 565
dont Handball	8 906
dont Sport, santé et bien-être (plurisports)	1 556
dont Tennis de table	1 223
Anjou Killer	647
Office Municipal des Sports (OMS)	640
Comité Départemental de volley-Ball	
subvention tournoi de beach-volley "Tournée des bords de Loire"	245
Canoë Kayak des Ponts-de-Cé	2 071
Challenges boules de fort des Ponts-de-Cé	250
challenge de la ville des Ponts-de-Cé	0
challenge de la découverte	250
Association sportive collège François Villon	300
Association sportive collège Saint-Laud	100
Association sportive lycée Jean Bodin	200

VIE ASSOCIATIVE	
Comité des festivités	20 953
AAECC générale	100
UNC - AFN	278
Randos activités ligériennes	658
Les habitants de la Chesnaie	1 044
La fontaine aux ânes	546
Du bruit dans les radis	413
Le jardin de la gare	313
Amicale du personnel	2 881
Goût de scrap	280
Scouts et Guides de France	333
Coopérative Jean-Jaurés	706

Année 2023 – SUBVENTIONS VERSEES

EDUCATION

classes de découvertes

7 550

CULTURE

Amicale des anciens élèves de l'école communale (AAECC)	160
subvention section culturelle	160
Groupement des artistes ligériens	691
subvention de fonctionnement	191
organisation du concours de peinture	500
Chorale Chanteloire	422
Cà chauffe festival – 16 ème édition	2 000
Les amis du château	1 468
subvention de fonctionnement	253
organisation des visites	315
organisation expositions	900
Les amis de l'orgue Saint-Aubin	1 440
subvention de fonctionnement	440
subvention exceptionnelle 30 ans de l'orgue	1 000
Musartis	373

SÉCURITÉ ET SALUBRITÉ PUBLIQUES

Société Protectrice des Animaux (SPA)	4 168
--	--------------

RELATIONS INTERNATIONALES

Solidarité Burkina 49	0
Ourika solidaire	209
Comité de jumelage Baad Emstal	960

TOTAL SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS	109 642
---	----------------

CCAS ET VYV3

INTERVENTIONS SOCIALES

Centre Communal d'Action Sociale (CCAS)	450 200
--	----------------

CRECHES ET GARDERIES

VYV3 Pays de la Loire

subvention pour compensation de contraintes de service public	244 211
---	---------

TOTAL GENERAL

804 053